[image: image1.jpg]

ДОГОВОР

на получение Залога - Депозита

На приобретение котенка в питомнике «____________________________________________»

от «……..» ………………………. 20……. года

 __________________________________________ именуемая в дальнейшем в дальнейшем Заводчик и _______________________________________ в дальнейшем Владелец, заключили следующий
Договор
  что Владелец вносит залоговую сумму (Депозит) на приобретение котенка:

Кличка котенка __________________________________________________________________________
Порода __________________________ Окрас _____________________________________________________
 Пол ______________ Дата рождения_______________________________________
Общая стоимость котенка составляет ____________________________________________________________________________________________
Покупатель вносит депозит в размере …….% от общей стоимости котенка  (_________________________________________________________________________________________ )

на банковский счет заводчика, либо переводит деньги любой другой системой переводов.

С момента поступления денежных средств Заводчик приостанавливает рекламу данного котенка к продаже
 и не предлагает его другим покупателям.

Оставшуюся сумму (__________________________________________________________________________________________)

покупатель оплачивает в момент передачи котенка.

Котенок будет готов к переезду в новый дом не ранее, чем  _____________________________________________________________________________________________
Передача котенка владельцу может быть не раньше указанного срока, но не позднее чем ____________________________________________________________________________________________
Стоимость транспортировки, а также все связанные с ней расходы Владелец оплачивает отдельно.
В стоимость транспортных расходов входит: сама транспортировка животного, стоимость контейнера для транспортировки, чипирование, ветеринарные разрешения. Владелец также дополнительно оплачивает ветеринарное тестирование на наличие неизлечимых вирусных заболеваний, генетические тесты и тест на титры после прививки против бешенства, если эти тестирования сделаны по требованию Владельца.

В случае задержки передачи котенка, по каким либо причинам Владелец должен оповестить об этом
Заводчика. Дополнительная передержка по вине Владельца без уважительной причины, Владелец
оплачивает дополнительно из расчета 150 рублей в день. Уважительной причиной может быть
причина форс-мажорных обстоятельств, о которых ни Заводчик, ни Владелец не могли знать в момент подписания данного договора.

Если Владелец не предупредил Заводчика о нарушении оговоренного срока в течение трех дней после
 его истечения, Заводчик вправе считать Владельца отказавшимся от приобретения животного.

В случае отказа Владельца от приобретения животного сумма задатка не возвращается.

Заводчик гарантирует, что указанный котенок не будет перепродан третьим лицам до сроков, оговоренных настоящим Договором. В случае продажи данного котенка кому-либо до указанного в Договоре срока,
 кроме Владельца, Заводчик информирует его немедленно и обязуется возвратить сумму задатка в двойном размере.

При наступлении форс-мажора (например: случайной гибели котенка) до оговоренного срока, Заводчик
 обязан известить Владельца немедленно и далее, по желанию Владельца, либо вернуть сумму задатка в полном объеме, либо предоставить другое животное, устраивающее Владельца по качеству и цене. При
 этом стоимость заменяемого котенка может отличаться от установленной стоимости на погибшее животное, либо Заводчик может предложить другой выход, устраивающий обе стороны.

Подписи сторон
	Заводчик

	Заводчик

	Паспорт

	Паспорт

	Выдан

	Выдан

	Дата

	Дата

	Город

	Город

	Улица

	Улица

	Телефон

	Телефон

	e-mail

	e-mail

_____________________________                                                                 ______________________________
Подпись Покупателя, Дата                                                                                         Подпись Заводчика, Дата